¹⁴ Giacoma da Carrara Mlađega je 18. travnja 1349. ubio njegov nećak.

[30] Biennio non integro eum michi et patrie et mundo cum dimisisset Deus abstulit, quo nec ego nec patria nec mundus (non me fallit amor) digni eramus. Et licet filius sibi successerit, prudentissimus et clarissimus vir et qui per paterna vestigia me carum semper et honoratum habuit, ego tamen, illo amissio, cum quo magis michi presertim de etate convenerat, redii rursus in Gallias, stare nescius, non tam desiderio visa milies revisendi, quam studio more egrorum, loci mutatione tediis consulendi.

[30] Bog ga je uzeo, nakon što ga je poslao na nepune dvije godine meni, domovini i svijetu. Pritom, nismo ga bili dostojni (ljubav me ne vara) ni ja, ni domovina, ni svijet. Dakako da ga je naslijedio njegov sin,¹⁵ izrazito vrijedan i sjajan muž, i koji se, očevim stopama, prema meni uvijek odnosio srdačno i s poštovanjem. Ja pak, kada sam izgubio onoga s kojim sam bio bliži ponajprije po godinama, vratio sam se ponovno u Galiju, ne znajući mirovati, ne toliko zbog želje da vidim ono što sam već tisuću puta video, nego baš iz težnje kao što je u bolesnika, želio sam promjenom mjesta riješiti se svojih nedaća.

¹⁵ Naslijedio ga je njegov sin Francesco.